
PROTOKÓŁ Nr VIII/2010
z obrad XL sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 

w dniu 30 września 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przed  rozpoczęciem  sesji  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Panom  Stefanowi 
Majewskiemu i Adamowi Jakubowskiemu, którzy wręczyli Burmistrzowi podziękowanie za 
pomoc w organizacji transportu słomy dla powodzian.
Następnie w imieniu stowarzyszenia „Pokażmy, że można” Pani Wanda Krygier wręczyła 
Burmistrzowi dyplom i zdjęcia z dożynek powiatowych.

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych było 19 radnych (radni 
nieobecni  na  początku  sesji:  Tadeusz  Jedlikowski,  Janusz  Wołoszyński).  Radny 
Wołoszyński przybył na sesję przy analizie punktu 6.

 Lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego  protokółu.  W 
obradach uczestniczyli  także sołtysi  sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście.  Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował  radnego  Jana  Piotra  Świderskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Piotra Świderskiego do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 18 radnych (1 osoba wstrzymała się od głosu). 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji było 19 radnych.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji było 18 radnych (1 osoba 
wstrzymała się od głosu).
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Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  od  3  do  30 
września 2010 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.
Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  stanowi 
załącznik  nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.
Kazimierz Stolarowicz spytał kiedy blok przy ulicy Sprzymierzonych zostanie podłączony 
do sieci wodno – kanalizacyjnej.
Jarosław Jasiukiewicz  zapytał czy konieczne jest, aby przy Bramie Wysokiej w dalszym 
ciągu  było  drewniane  zadaszenie,  które  miało  chronić  przed  gruzem  spadającym  z 
sąsiedniego budynku.
Ponadto poruszył temat remontu ulicy Strażackiej. Starosta sugeruje, że Burmistrz Pasłęka 
nie zgłosił władzom Powiatu Elbląskiego konieczności remontu powiatowej ul. Strażackiej, 
tymczasem  proponowano  władzom  powiatu  wspólną  realizację  zadania  przy  udziale 
50%/50%. Zabezpieczono nawet na ten cel środki w budżecie na 2009 rok, które nie zostały 
wykorzystane,  ponieważ  Powiat  Elbląski  nie  przystąpił  do  zaproponowanego  przez 
Burmistrza  Pasłęka wspólnego remontu  tej  ulicy.  Od 10 lat  trwa  bezskuteczna walka  o 
remont tej drogi.
Marek  Łachmański  spytał  na  jakim  etapie  jest  remont  świetlicy  w  Rogajnach  oraz 
budynku w Rogajnach, który spłonął na początku roku.
Krzysztof Kopański zwrócił uwagę na przystanek autobusowy przy ulicy Traugutta, który 
złamany  leży  w  rowie.  Ponadto  podziękował  za  odpowiedź  na  jego  interpelację  z 
poprzedniej  sesji  w  sprawie  chodnika  przy  ulicy  Traugutta.  Poprosił,  aby  w 
przyszłorocznym budżecie  gminy Pasłęk zabezpieczyć środki  na  sfinansowanie  projektu 
tego  chodnika,  by  w  ten  sposób  zrobić  pierwszy  krok  ku  rozpoczęciu  realizacji  tej 
inwestycji.
Zbigniew  Cieśla  poruszył  temat  dofinansowania  budowy  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków. Gminny Fundusz Ochrony Środowiska został zlikwidowany, jednak spotkał się z 
realizacją  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  dofinansowanych  ze  środków 
unijnych  i  środków  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Gmina  Rozogi 
uporała się z budową ponad 200 przydomowych oczyszczalni ścieków dofinansowanych z 
ww. źródeł. Radny poprosił, aby przeanalizować ten temat.
Mariusz Ferek  spytał  co ustalono w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci  przy ulicy 
Sprzymierzonych,  na  którym znajdowały  się  m.in.  odpady  azbestowe.  Stwierdził,  że  w 
opinii sąsiadów do wysypiska tego przyczynił się radny Henryk Żukowski.
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Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.
Sołtys  sołectwa  Stegny  Wanda  Krygier  podziękowała  za  wykonanie  odcinka  drogi 
asfaltowej w miejscowości Stegny i poprosiła o kontynuację tej inwestycji. Zwróciła uwagę 
na hałdy ziemi na odcinku drogi Stegny – Łukszty.

Sołtys sołectwa Gołąbki Irena Zbróg poinformowała o sytuacji wysadzenia dziecka przez 
kierowcę autobusu szkolnego w połowie drogi do szkoły z tego powodu, iż zapomniało 
biletu miesięcznego. Kierowca ten jest agresywny w stosunku do dzieci. Kierownik PKS, 
do którego zgłosiła się w powyższej sprawie babcia dziecka uznał, że kierowca miał prawo 
tak się zachować. Ponadto poruszyła temat śmieci wyrzucanych na pola, a także zwróciła 
uwagę na zdewastowane znaki drogowe przy ulicy Partyzantów.

Sołtys sołectwa Marzewo Witold Stabrowski poruszył temat nieregularnych dostaw wody 
do miejscowości Marzewo, a także braku dyżurów lekarzy weterynarii w weekend.

Sołtys  sołectwa  Krasin  Czesław  Frączek  spytał  dlaczego  PUK  nie  chce  ustawić 
mniejszych 60 l pojemników na śmieci. Poprzez segregację śmieci zmniejszyła się znacznie 
ilość śmieci ogólnych, wobec czego duże 120 l pojemniki są niepotrzebne. Ponadto spytał 
kiedy w Krasinie będzie się odbywał spis rolny. Zwrócił uwagę na zarośnięte rowy przy 
drodze do Krasina.  Zaproponował,  aby wysłać podziękowania inicjatorom akcji  pomocy 
powodzianom.
 
Sołtys sołectwa Majki Józef Giers  podziękował burmistrzowi za ustawienie pojemników 
do segregacji odpadów. Zwrócił uwagę na zakrzaczenie drogi do miejscowości Majki oraz 
na zaśmiecone przystanki autobusowe.

Sołtys sołectwa Sałkowice Józef Kosacz zwrócił uwagę na zarośnięte pobocza przy drodze 
do Sałkowic.

Mieszkaniec  Pasłęka  Ireneusz  Przytulski  przedstawił  własną  koncepcję 
zagospodarowania parkingu przy Placu Grunwaldzkim, na którym zawsze brakuje miejsc 
parkingowych.

Ad. pkt 9.
Projekcja filmu promującego Miasto i Gminę Pasłęk.
Radni nie wnieśli uwag do zaprezentowanych filmów promujących Miasto i Gminę Pasłęk.

Ad. pkt 10.
Wręczenie  wyróżnień i  nagród laureatom konkursu pn.  „Aktywna,  piękna i  czysta 
wieś”.
Udział w ww. konkursie zgłosiło 6 sołectw: Aniołowo, Kwitajny, Krasin, Nowa Wieś, Majki 
i Drulity.
Burmistrz dokonał wręczenia dyplomów i nagród.

- I miejsce i nagrodę w wysokości 3.500 zł otrzymało sołectwo Nowa Wieś,
- II miejsce i nagrodę w kwocie 2.500 zł wywalczyło sołectwo Krasin,
- III miejsce i nagroda 1.500 zł przypadła sołectwu Kwitajny,
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- IV miejsce zajęły dwa sołectwa :
- sołectwo Aniołowo – nagroda w wysokości 1.000 zł,
- sołectwo Drulity – 1.000 zł,

- V miejsce i nagroda w wysokości 500 zł przypadły sołectwu Majki.

Ad. pkt 11.
Informacja  o  wynikach  ewaluacji  zewnętrznej  przeprowadzonej  przez  Kuratorium 
Oświaty w Olsztynie w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Pasłęku.

Informację  o  wynikach ww.  ewaluacji  przedstawił  w postaci  prezentacji  multimedialnej 
Damian Bereżański Inspektor ds oświaty.
 
Następnie  głos  zabrała  dyrektor  Przedszkola  Samorządowego  Nr  1  Pani  Barbara 
Rozenbajgier.  Podziękowała za zaproszenie  na  sesję i  dostrzeżenie sukcesu przedszkola. 
Uznała,  iż  przyczynili  się  do  niego  wszyscy  pracownicy  przedszkola,  a  także  osoby  i 
instytucje  współpracujące.  Podziękowała  wizytatorom za  profesjonalne  przeprowadzenie 
ewaluacji, a także podziękowała wszystkim współpracującym z przedszkolem.

Pani Ewa Tomczyńska jeden z wizytatorów przeprowadzających ewaluację w Przedszkolu 
Samorządowym  Nr  1  w  Pasłęku  powiedziała,  że  było  to  pierwsze  przedszkole  w 
województwie warmińsko – mazurskim, które poddano ewaluacji wg nowych przepisów. 
Przedszkole  to  jest  bardzo  dobrze  zarządzane,  istnieje  pełna  współpraca  dyrekcji  z 
wszystkimi pracownikami.

Prezes ZNP w Pasłęku Kazimierz Jacek wyraził swoje zadowolenie z faktu tak wysokiej 
oceny  Przedszkola  Samorządowego  Nr  1  w Pasłęku.  Oświata  w gminie  Pasłęk  jest  na 
bardzo wysokim poziomie. Zarówno szkoły i przedszkola to nowoczesne obiekty. W bardzo 
szybkim tempie powstaje kolejny „Orlik”, tym razem przy Zespole Szkół Powszechnych w 
Pasłęku. Pasłęk jest chyba jedną z niewielu gmin do 20.000 mieszkańców, która ma tyle 
„Orlików”.

Radny  Krzysztof  Kopański  podziękował  za  dostrzeżenie  potrzeby  boiska  przy  Szkole 
Podstawowej  Nr  2  w  Pasłęku.  Powstające  przy  pasłęckich  szkołach  „Orliki”  stwarzają 
szanse  na  wychowanie  młodych  sportowców.  Dostrzegł  w  pasłęckich  szkołach  wiele 
inicjatyw,  umożliwiających poszerzenie  horyzontów światopoglądowych.  Zwrócił  jednak 
uwagę na to, iż zajęcia pozalekcyjne typu taniec, śpiew odbywają się często najpierw w 
miejscowych  placówkach,  a  potem  przenoszone  są  do  Elbląga.  Dzieci  aby  w  nich 
uczestniczyć  muszą  dojeżdżać.  Chciałby,  aby  zagwarantować  tego  typu  zajęcia  w 
pasłęckich placówkach.

Sołtys sołectwa Krasin Czesław Frączek powiedział, że cieszy go fakt, iż przedszkola w 
Pasłęku są na wysokim poziomie. Chciałby, aby przemyśleć temat utworzenia przedszkola 
na wsi.   

Ad. pkt 12.
Ocena  przygotowania  gminnych  placówek  oświatowo-wychowawczych  do  nowego 
roku szkolnego 2010/2011.
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W tym punkcie przewodniczący poprosił  o opinię przewodniczącego komisji  społeczno-
oświatowej Mariana Matuszczaka,  który stwierdził,  iż  informacje zawarte w materiałach 
sesyjnych  na  temat  przygotowania  gminnych  placówek  oświatowo-wychowawczych  do 
nowego  roku  szkolnego  mówią  same  za  siebie.  W  placówkach  oświatowych  ciągle 
postępują  jakieś  prace.  Cieszy  go  fakt,  że  wzrasta  ciągle  ilość  grup  w  szkołach  i 
przedszkolach.  Gmina wspiera  finansowo bardzo dużą  liczbę  dzieci  i  młodzieży.  Ponad 
1000  uczniów  otrzymało  stypendia  szkolne,  a  ponad  setka  wyprawki  szkolne.  W 
placówkach realizowane są duże projekty finansowane ze środków unijnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował na ręce dyrektorów szkół i placówek oświatowo-
wychowawczych życzenia jak najlepszej współpracy z uczniami i rodzicami.

Informacja  na  temat  przygotowania  gminnych  placówek  oświatowych  do  nowego  roku 
szkolnego 2010/2011 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

Ad. pkt 13.
Ocena  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  zrealizowanych  w 
sezonie wakacyjnym w 2010 roku przez gminne jednostki organizacyjne.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych 
zrealizowanych w sezonie wakacyjnym w 2010 roku przez gminne jednostki organizacyjne. 
Ww. informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący ogłosił 20 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady. Obecnych 20 radnych.

Ad. pkt 14.
Informacja z wykonania budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 2010 roku.

Burmistrz przedstawił informację z przebiegu realizacji budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 
2010 roku w postaci prezentacji multimedialnej. 

Następnie Przewodniczący poprosił poszczególne komisje o opinię na powyższy temat.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Henryk  Żukowski  powiedział,  że  komisja  po 
przeanalizowaniu informacji z przebiegu realizacji budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 2010 
roku  oraz  po  zapoznaniu  się  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  na  ww.  temat 
postanowiła  pozytywnie  zaopiniować  powyższą  informację.  Zagrożenie  jakie  komisja 
zaobserwowała występuje jedynie ze strony wpływów podatku rolnego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jarosław Jasiukiewicz powiedział, że 
realizacja  budżetu  idzie  w  dobrym  kierunku  i  komisja  pozytywnie  oceniła  przebieg 
realizacji budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 2010 roku. 

Przewodniczący  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  Marian  Matuszczak  stwierdził,  że 
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komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła informację z przebiegu realizacji budżetu gminy 
Pasłęk za I półrocze 2010 roku.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Piotr  Wojciechowski 
powiedział, że komisja RiOŚ również jednogłośnie pozytywnie oceniła ww. informację.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Pasłęku przyjęła informację 
Burmistrza Pasłęka z przebiegu realizacji budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 2010 r. 

Informacja Burmistrza Pasłęka z przebiegu realizacji budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 
2010 r. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 
2010 rok.

Skarbnik Gminy Bożena Adamczyk wyjaśniła projekt ww. uchwały. Radni nie wnieśli uwag 
ani pytań odnośnie projektu tej uchwały.

W drodze głosowania 19 radnych za (przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została 
uchwała w sprawie  zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2010 rok.

Uchwała Nr VIII/74/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2010 roku w 
sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16.
Podjęcie  uchwały  dotyczącej  zmiany  uchwały  w  sprawie  poboru  podatku  rolnego, 
leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 19 radnych za (przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została 
uchwała w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr VIII/75/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2010 roku w 
sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  poboru  podatku  rolnego,  leśnego,  od 
nieruchomości w drodze inkasa stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Elbląg na 
dofinansowanie  rocznej  polisy  ubezpieczeniowej  autocasco  ciężkiego  samochodu 
ratowniczo-gaśniczego na podwoziu SCANIA P360.

Radny Kopański spytał czy samochód, którego dotyczy dofinansowanie jest już w Pasłęku.
Burmistrz odpowiedział, że samochód ten otrzymała już JRG w Pasłęku.
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W drodze głosowania 20 radnych za podjęta została uchwała w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej  Gminie  Miastu  Elbląg  na  dofinansowanie  rocznej  polisy  ubezpieczeniowej 
autocasco ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu SCANIA P360.

Uchwała Nr VIII/76/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2010 roku w 
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Miastu  Elbląg  na  dofinansowanie 
rocznej  polisy  ubezpieczeniowej  autocasco  ciężkiego  samochodu  ratowniczo-
gaśniczego  na  podwoziu  SCANIA  P360  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego dotyczącej wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Kanału Elbląskiego na terenie gminy Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 18 radnych za (przy 2 głosach wstrzymujących się) podjęta została 
uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego dotyczącej wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego 
na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VIII/77/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2010 roku w 
sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Warmińsko  – 
Mazurskiego  dotyczącej  wyznaczenia  obszaru  Chronionego  Krajobrazu  Kanału 
Elbląskiego na terenie gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt. 19.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej drodze wewnętrznej położonej 
w Pasłęku.
Przewodniczący poinformował radnych, że mieszkańcy zgłosili do niego propozycję nazwy 
ww. drogi: „Ulica Zacisze”. 
W imieniu nieobecnego Tadeusza Jedlikowskiego radny Żukowski wystosował wniosek o 
nadanie tej ulicy nazwy „Ulica Świętokrzyska”. 
Radny Zbigniew Cieśla zgłosił wniosek o nadanie ww. drodze nazwy „Ulica Bogusława 
Stankiewicza”, aby w ten sposób docenić jego dorobek na rzecz gminy.
Stanisław Miklusz Kierownik Referatu Organizacyjnego w odniesieniu do wniosku radnego 
Cieśli  powiedział,  że  w  związku  z  tym,  iż  jest  to  nazwisko  współczesne  podlega  ono 
ochronie,  wobec  czego  nadanie  takiej  nazwy  pociąga  za  sobą  konieczność  uzyskania 
niezbędnych pozwoleń.
Radny  Zbigniew Cieśla  wobec  powyższego  wycofał  swój  wniosek  do  czasu  uzyskania 
niezbędnych pozwoleń.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór nazwy spośród zaproponowanych dwóch 
propozycji: Zacisze i Świętokrzyska.

W drodze  głosowania  19  radnych  za  (przy  1  głosie  wstrzymującym się)  radni  wybrali 
propozycję nazwy zgłoszoną przez mieszkańców, a mianowicie „Ulica Zacisze”.
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W  drodze  głosowania  20  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  nadania  nazwy 
urzędowej drodze wewnętrznej położonej w Pasłęku.

Uchwała Nr VIII/78/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2010 roku w 
sprawie nadania nazwy urzędowej drodze wewnętrznej położonej w Pasłęku stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 20.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  dofinansowanego  ze  środków 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  realizowanego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 19 radnych za (przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została 
uchwała  w sprawie  zatwierdzenia  projektu  dofinansowanego  ze  środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uchwała Nr VIII/79/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2010 roku w 
sprawie zatwierdzenia projektu dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego  realizowanego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21.
Podjęcie  uchwały  w sprawie  trybu,  sposobu powoływania  i  odwoływania  członków 
zespołu  interdyscyplinarnego  ds.  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Kierownik  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pasłęku  Pani  Elżbieta 
Marszałkowska wyjaśniła projekt ww. uchwały.
W drodze głosowania 19 radnych za (przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została 
uchwała  w  sprawie  trybu,  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu 
interdyscyplinarnego  ds.  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.

Uchwała Nr VIII/80/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2010 roku w 
sprawie  trybu,  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu 
interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków  jego  funkcjonowania  stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 22.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnego Stolarowicza  burmistrz odpowiedział,  iż mieszkańcy budynku 
przy ulicy Sprzymierzonych kilka dni temu złożyli pismo z prośbą o podłączenie do sieci 
wodno-kanalizacyjnej. Pani Dorota Pryczek -dyrektor PUW-K w Pasłęku powiedziała, że 
do niej zwrócili się z prośbą o zapewnienie odbioru ścieków. Takie zapewnienie otrzymali. 
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Jednakże, żeby podłączyć ten budynek do sieci wodno-kanalizacyjnej trzeba poczynić ku 
temu  odpowiednie  kroki,  potrzebna  jest  m.in.  przepompownia  ścieków.  Burmistrz 
powiedział,  że  zorganizują  w  tej  sprawie  spotkanie,  na  które  zaproszą  Panią  Pryczek, 
mieszkańców tego budynku oraz radnego Stolarowicza.

Na  interpelację  radnego  Jasiukiewicza burmistrz  odpowiedział,  że  rzeczywiście 
zadaszenie  to  nie  jest  już  potrzebne.  Budynek  dawnego  spichlerza  został  odpowiednio 
zabezpieczony.  W  przyszłym  tygodniu  MOSiR  zdemontuje  drewniane  zadaszenie  przy 
Bramie Wysokiej.
Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  dotyczącej  remontu  ulicy  Strażackiej  burmistrz 
odpowiedział,  iż  zwracał  się  w  tej  sprawie  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  i  Starosty 
Elbląskiego,  jednak  nie  wykazali  zainteresowania  tą  sprawą.  Interpelację  w tej  sprawie 
prześle do starosty. Stwierdził jednak, że gmina Pasłęk współpracuje z powiatem. To, że nie 
ma współpracy w tej  kwestii  nie oznacza, że z powiatem nie ma żadnej współpracy. W 
chwili obecnej trwa kilka inwestycji na terenie gminy Pasłęk, w których uczestniczy powiat, 
(np. remont ulicy 3-Maja w Pasłęku, czy remont drogi do Sałkowic), jednakże oczekiwania 
nasze są o wiele większe. Nie udało się nam na przykład przekonać starostwa do udziału w 
remoncie chodnika przy ulicy Ogrodowej. Owszem remont ten będzie wykonany, jednak ze 
środków gminnych.

Na  interpelację  radnego  Łachmańskiego burmistrz  odpowiedział,  że  budynek  w 
Rogajnach,  który  spłonął  na  początku  roku  został  zabezpieczony  przez  ZGKiM.  Rada 
zabezpieczyła  w  budżecie  środki  na  remont  gminnej  części  tego  budynku,  jednakże  w 
dalszym ciągu nie uzyskano zgody na remont ze strony parafii, która jest współwłaścicielem 
tego budynku. Parafia zaproponowała gminie odkupienie swojej części za 93.000 zł. Gmina 
zrobiła własną wycenę części domu, która należy do parafii. Rzeczoznawca wycenił ją na 
63.000 zł.  J.E. ks bp Jan Styrna zwrócił się w dniu poprzedzającym sesję z ofertą,  aby 
gmina wykupiła część należącą do parafii za kwotę określoną przez gminę. Na kolejną sesję 
przygotowane  zostaną  w  tej  sprawie  dokumenty.  Należy  poddać  pod  dyskusję  temat 
wykupienia  przez  gminę  części  należącej  do  parafii.  Należy  dodać,  że  można  by  było 
wygospodarować z tej części trzy mieszkania.

Na  interpelację  radnego  Kopańskiego  odnośnie  złego  stanu  technicznego  przystanków 
burmistrz odpowiedział, iż zwróci się w tej sprawie do przewoźnika. Natomiast w sprawie 
chodnika  przy  ulicy  Traugutta  odpowiedzi  udzielił  Inspektor  Referatu  Budownictwa  i 
Gospodarki Komunalnej Grzegorz Galikowski, który poinformował o stanie obecnym tej 
ulicy, a mianowicie jest to droga asfaltowa, a pobocze oddzielone jest krawężnikiem, który 
został ułożony przez gminę, zatem gmina dała już swój wkład w przygotowanie terenu pod 
chodnik przy tej ulicy.

Na interpelację radnego Cieśli burmistrz odpowiedział, że otrzymał od niego film na temat 
realizacji  budowy przydomowych oczyszczalni  ścieków.  Pomysł  ten jest  jak najbardziej 
słuszny i poddany zostanie analizie. Burmistrz jednak przypomniał, że w 2006 roku Rada 
Miejska zatwierdziła dokument regulujący gospodarkę ściekową Gminy Pasłęk, w którym 
założono,  że  wybudowanie  jednej  zbiorowej  oczyszczalni  ścieków  jest  korzystniejsze. 
Dlatego uznając koncepcję budowy przydomowych oczyszczalni ścieków za korzystniejszą 
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należałoby zmienić dokument regulujący gospodarkę ściekową gminy.

Na interpelację radnego Ferka burmistrz odpowiedział, iż kilka dni po sesji z dnia 9 lipca, 
na  której  radny  interpelował  w  sprawie  nielegalnego  wysypiska  odpadów  przy  ulicy 
Sprzymierzonych, tj. w dniu 13 lipca 2010 r. Straż Miejska zbadała tą sprawę i już 20 lipca 
zostało ono zlikwidowane, a teren uprzątnięty.

Radny Żukowski stwierdził,  iż przykro mu z tego powodu, że radny Ferek posądza go 
przyczynienie się do powstania tego nielegalnego wysypiska odpadów. Jedyne śmieci, które 
nie zostały przez niego wyrzucone na wysypisko śmieci, to ubrania po jego zmarłej matce, 
które spalił za domem, a popiół po nich zakopał. 

Radny Kopański stwierdził, że krawężnik przy ulicy Traugutta, który ułożyła gmina jest w 
tej chwili tylko przeszkodą. Nie widzi on żadnej inicjatywy w tej sprawie ze strony gminy. 
Chodnik przy ulicy Ogrodowej będzie robiony ze środków gminy, mimo że jest to droga 
powiatowa, dlatego chciałby aby gmina zaangażowała się w ułożenie chodnika przy ulicy 
Traugutta. 

Radny  Cieśla  powiedział,  że  jeszcze  nie  wszystkie  gospodarstwa  podłączone  są  do 
wodociągu, zatem perspektywa podłączenia wszystkich gospodarstw do sieci kanalizacyjnej 
to daleka droga. Uważa, że jeśli można by było skorzystać z dofinansowania na budowę 
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  to  jest  to  pomysł  jak  najbardziej  konieczny  do 
przeanalizowania.

Radny Ferek spytał czy ustalono kto był odpowiedzialny za powstanie tego nielegalnego 
wysypiska śmieci. Powiedział, że nie chciał urazić radnego Żukowskiego i przeprosił go.

Burmistrz odpowiedział, że Straż Miejska nie ustaliła kto jest odpowiedzialny za powstanie 
tego nielegalnego wysypiska.

Ad. pkt 23.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 
Burmistrz  podziękował  mieszkańcom  miejscowości  Stegny  za  udział  w  Dożynkach 
Powiatowych w Młynarach.
Na wniosek sołtys sołectwa Stegny Wandy Krygier w sprawie hałdy ziemi na odcinku drogi 
Stegny – Łukszty burmistrz odpowiedział, że zwrócą się w tej sprawie do Zarządu Dróg 
Powiatowych. 
Na  zapytania  sołtys  sołectwa  Gołąbki  Ireny  Zbróg  odpowiedzi  udzielił  burmistrz.  W 
odniesieniu do informacji na temat zachowania kierowcy autobusu szkolnego wyraził żal, iż 
Pani sołtys zgłosiła ten problem dopiero po dwóch tygodniach. Mama ucznia zgłosiła tą 
sytuację  wcześniej  w  Urzędzie  Miejskim.  Niezwłocznie  przekazano  informację  na 
powyższy temat do dyrektora placówki, który upomniał kierowcę autobusu. 
Natomiast  w  kwestii  zaśmiecania  lasów  burmistrz  powiedział,  że  wymaga  to  szybkiej 
interwencji i ścisłej współpracy z Policją i Strażą Miejską.
Znaki drogowe przy ulicy Partyzantów niszczone są przez grupę mieszkańców Pasłęka. W 
tej kwestii również potrzebna jest współpraca mieszkańców, aby temu zapobiegać.
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Na zapytanie sołtysa sołectwa Marzewo Witolda Stabrowskiego w sprawie nieregularnych 
dostaw wody odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Pryczek dyrektor PUW-K w Pasłęku, która 
potwierdziła,  iż  rzeczywiście  mieszkańcy  Marzewa  najbardziej  odczuwają  skutki  awarii 
sieci  wodociągowej.  W chwili  obecnej  awarie  sieci  występują  najczęściej  w  Majkach. 
Budowa sieci powoduje, że właśnie mieszkańcy Marzewa najdłużej pozbawieni są dostaw 
wody  w  wyniku  wystąpienia  awarii,  dlatego  chcą  ją  zmodyfikować,  aby  można  było 
reagować  szybciej  na  wszelkie  usterki  oraz  żeby  przerwy  w dostawach wody  były  jak 
najkrótsze.
Natomiast w sprawie dyżurów weterynarzy zwrócą się do powiatowego lekarza weterynarii.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Krasin Czesława Frączka burmistrz odpowiedział, że zwróci 
się w tej sprawie do PUK. Wspomniał, że istnieje możliwość wyboru firmy odbierającej 
odpady.  Natomiast  w  sprawie  spisu  rolnego  odpowiedzi  udzielił  Grzegorz  Orłowski 
Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami. Spis rolny odbywać się będzie do 
końca października i na pewno do tego czasu rachmistrz spisowy dotrze do Krasina.
Burmistrz powiedział, że w sprawie zakrzaczenia drogi w Krasinie zwróci się do Zarządu 
Dróg  Wojewódzkich.  Natomiast  w  kwestii  podziękowań  dla  inicjatorów  zbiórki  dla 
powodzian burmistrz poinformował, że otrzymali oni za tą inicjatywę podziękowania na 
jednej z poprzednich sesji Rady Miejskiej.
Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Majki  Józefa  Giersa  w  sprawie  zakrzaczenia  drogi  do 
miejscowości  Majki  burmistrz  odpowiedział,  iż  skieruje  w  tym  celu  na  jeden  dzień 
pracowników interwencyjnych. Poprosił sołtysa o kontakt w tej sprawie z Panem Orylem.

Na wniosek sołtysa sołectwa Sałkowice Józefa Kosacza w sprawie zakrzaczenia drogi do 
Sałkowic burmistrz odpowiedział, że zwróci się w tej sprawie do ZDP.

Na  propozycje  Pana  Ireneusza  Przytulskiego  burmistrz  odpowiedział,  że  gmina  może 
realizować tylko te inwestycje, które zostały zapisane w projekcie budżetu. W latach 2002-
2006 modernizacja parkingu przy Placu Grunwaldzkim była wpisana do budżetu, jednakże 
inwestycja ta spotkała się z oporem mieszkańców. Gmina chce zrealizować taką inwestycję. 
Chce wykonać to  w sposób profesjonalny i  zgodny z prawem. Konieczne jest  ku temu 
sporządzenie odpowiedniej dokumentacji i uzyskanie pozwoleń. 

W odpowiedzi na zapytanie sołtysa sołectwa Majki Józefa Giersa odnośnie sprzątania wiat 
przystankowych burmistrz odpowiedział, że gmina powinna je sprzątać, jednak liczy w tej 
kwestii na współpracę z sołectwami.
Sołtys Giers powiedział, że jego zapytanie nie dotyczyło wiaty w Majkach lecz wiaty przy 
E-7. Burmistrz odpowiedział, iż rzeczywiście za porządek przy tej wiacie odpowiada gmina.

Ad. pkt 24.
Sprawy różne.

Ad. pkt 25.
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 13.40.
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Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Jan Piotr Świderski

Protokółowała: A. Młynarczyk
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